

ORÇAMENTO

Proposta N.: 0007

Data de Emissão: 25/11/2025

1. DADOS DO CONTRATANTE (CLIENTE)

Nome: Marlene

Endereço: .

Telefone:

2. DESCRIÇÃO DO SERVIÇO

Mão de obra: reforma da varanda e rede elétrica residência

3. DETALHAMENTO DE CUSTOS

3.1. Custo de Materiais

Material	Quantidade	Preço Unit.	Subtotal
Verniz montana tingidor galão 3,600 lt	2,00	R\$ 135,00	R\$ 270,00
AREIA LAVADA ROSA MT	2,00	R\$ 99,90	R\$ 199,80
ARGAMASSA CERAMFIX PORCEL E PISO/PISO	15,00	R\$ 34,90	R\$ 523,50
PEDRA BRITA 00 M3	1,00	R\$ 199,90	R\$ 199,90
Porta madeira maciça jequitibá rosa	1,00	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00
PREGO 17 X21	3,00	R\$ 20,00	R\$ 60,00
Ralo linear 6cmx90cm	3,00	R\$ 219,00	R\$ 657,00
TAXA ENTREGA	1,00	R\$ 50,00	R\$ 50,00
TIJOLO 8 FUIROS RIO VERDE/CERAMICA	300,00	R\$ 0,99	R\$ 297,00
TELHA ROMANA LELO	900,00	R\$ 2,45	R\$ 2.205,00
Torneira dupla tanque	1,00	R\$ 150,00	R\$ 150,00
TRELICA 12X4.2X4.2 6MT PESADA	2,00	R\$ 49,90	R\$ 99,80
TROPICAL 1LT	1,00	R\$ 12,90	R\$ 12,90
VIGOTA PEROBA 5 X 15 CM-6 MT	18,00	R\$ 180,00	R\$ 3.240,00
SARRAFO CEDRO 2,5X 5 CM-1 MT	180,00	R\$ 3,75	R\$ 675,00
FORRO CEDRINHO EXTRA-M³	55,00	R\$ 130,00	R\$ 7.150,00
CABO FLEX METRO 10MM AZ CORFIO/COBRECOM	20,00	R\$ 9,56	R\$ 191,20
CABO FLEX METRO 10MM PT CORFIO/COBRECOM	40,00	R\$ 9,56	R\$ 382,40
DISJUNTOR C 1 X 16A 3KA 15265681 MDWP WEG	1,00	R\$ 7,95	R\$ 7,95
DISJUNTOR C 1 X 20A 3KA 15265683 MDWP WEG	1,00	R\$ 7,95	R\$ 7,95
DISJUNTOR C 1 X 32A 3KA 15265689 MDWP WEG	4,00	R\$ 7,95	R\$ 31,80
DISJUNTOR C 3 X 40A 3KA 15265764 MDWP WEG	1,00	R\$ 38,63	R\$ 38,63

IRRI NEW

Fita isolante 3m	1,00	R\$ 15,00	R\$ 15,00
QUADRO PLAST EMB 12 DIN FUME QDW2 11377484 WEG	1,00	R\$ 63,79	R\$ 63,79
DISJUNTOR C 1 X 16A 3KA 15265681 MDWP WEG	1,00	R\$ 7,95	R\$ 7,95
PISO FORMIGRES ECOLOGIC MR HD 61X61	55,00	R\$ 32,90	R\$ 1.809,49
CABO FLEX ROLO 2,5MM PT CORFIO	4,00	R\$ 224,03	R\$ 896,12
CABO FLEX ROLO 1,5MM BC CORFIO	3,00	R\$ 140,21	R\$ 420,63
CIMENTO 50KG CAUE	15,00	R\$ 36,00	R\$ 540,00
TIJOLO COMUN	200,00	R\$ 0,85	R\$ 170,00
Subtotal de Materiais			R\$ 21.672,81

3.2. Custo de Serviços (Mão de Obra)

Descrição do Serviço	Valor
Mão de obra para execução de todos os serviços descritos	R\$ 21.672,81

4. RESUMO FINANCEIRO TOTAL

Total de Materiais:	R\$ 21.672,81
Total de Mão de Obra:	R\$ 21.672,81
VALOR TOTAL DA PROPOSTA:	R\$ 43.345,62

5. CONDIÇÕES GERAIS

- Validade da Proposta: 15 dias.
- Condições de Pagamento: 50% de entrada, 50% na conclusão.
- Prazo de Execução: A combinar.

IRRI NEW
CONTRATADA

Marlene
CONTRATANTE